_______________________________________________________________________________

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

REQUERIMENTO Nº                      ,DE 2013.
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

“Requer a inclusão em Ordem do Dia da PEC
153/2003”.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 114, XIV do
Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da PEC Nº 153, de 2003, que “regulamenta a
carreira de Procurador Municipal”. A Matéria já teve parecer aprovado em Comissão Especial
e encontra-se pronta para pauta.

O requerimento ora apresentado merece precedência por se tratar
de matéria relevante e de interesse público, na medida em que viabiliza o aperfeiçoamento
dos trabalhos realizados pelas Procuradorias Municipais o que significa, na prática, atender de
forma mais próxima ao cidadão, em todas as suas necessidades, principalmente no que se
refere ao interesse coletivo de cada comunidade existente no país.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2013.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo